CÂMARA MUNICIPAL DE PIEDADEPraça coronel João Rosa, 26, centro, Piedade SP.CEP 18170-000 – tel.fax. (15) 3244-1377/2933

REQUERIMENTO Nº 152/2017.
Solicita informações sobre a travessa da ruaEurico Vieira Cardoso.

Senhor Presidente:

Requeiro obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário,que seja oficiado o Senhor Prefeito Municipal, para que encaminhe a esta Casa asseguintes informações relacionada a travessa que tem início na rua Eurico VieiraCardoso, no bairro dos Cotianos, localizada a direita sentido cidade/bairro:
1) – A travessa está habilitada a receber denominação?2) - Caso afirmativo, favor encaminhar declaração de que está apta a receber adenominação e “croquis” do local.

Justificativa:
Nessa travessa já existem treze casas construídas e todas pagam ITPU (anexo), ocorre que apenas oito casas possuem energia elétrica e para que as outras cincopossam receber ligação de energia elétrica é necessário que seja dadodenominação a referida travessa. Razão que apresento este requerimento.
Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 14 de setembro de 2017.

Geraldo Amâncio VieiraVereador (PSD).